EDITAL DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A MPCON - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
CONSUMIDOR, por meio de sua Presidente, vem, pelo presente edital, com fundamento
no art. 8º, §1º de seu Estatuto reformado em 24 de outubro de 2016, CONVOCAR todos
os seus associados para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada, de maneira
excepcional, considerando-se o estado de Pandemia causado pelo COVID-19 e decretado
pela OMS no último dia 12 de março do corrente ano, por meio da plataforma TEAMS, no
dia 12 de agosto de 2020, às 09 horas, tendo como finalidade a prestação de contas da
Diretoria da MPCON - biênio 2018/2020.

Publique-se no site da MPCON.
Encaminhe-se por e-mail e por aplicativo de mensagens aos associados.

Vitória/ES, 10 de julho de 2020.

SANDRA LENGRUBER DA SILVA

PRESIDENTE DA MPCON

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
ve

ri
fi

ca
r a

 a
ss

in
at

ur
a

ac
es

se
 h

tt
ps

://
va

lid
ad

or
.m

pe
s.

m
p.

br
/J

ZP
0E

E0
F

Documento assinado eletronicamente por SANDRA LENGRUBER DA SILVA, em 10/07/2020 às
19:27:02.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://validador.mpes.mp.br/ informando o
identificador JZP0EE0F.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
ve

ri
fi

ca
r a

 a
ss

in
at

ur
a

ac
es

se
 h

tt
ps

://
va

lid
ad

or
.m

pe
s.

m
p.

br
/J

ZP
0E

E0
F